Manajemen (ABS), Muhammadiyah dan lain-lain. “Selain itu, mahasiswa

mempunyai peran yang strategis dalam kontek perubahan masyarakat dan

dalam kontek perguruan tinggi, mereka kelak akan berada di tengah

masyarakat”.

Pesantren Mahasiswa Al-Hikam Malang berdiri pada tanggal 17

Ramadhan 1413 H/21 Maret 1992 M dibawah naungan yayasan Al-Hikam

yang memiliki akte notaries No. 47/1989. Pesantren Al-Hikam didirikan

dan diasuh oleh K.h. A. Hasyim Muzadi, beliau juga menjadi ketua

yayasan, semenjak berdiri hingga tahun 2010. Setelah itu ketua yayasan

diamanahkan kepada putra beliau, Abdul Hakim, S.E.